bagian dari perencanaan pembangunan nasional dan untuk dapat 

menyusun perencanaan pembangunan daerah yang dapat 

menjamin tercapainya tujuan negara perlu adanya sistem 

perencanaan pembangunan di 32 (tiga puluh dua) Kecamatan, 6 

(enam) Kelurahan dan 354 (tiga ratus lima puluh empat) Desa 

berdasarkan prinsip-prinsip perencanaan pembangunan untuk 

menghasilkan perencanaan pembangunan yang berkualitas. Hal 

ini sesuai dengan landasan filosofis pembangunan nasional 

merupakan rangkaian upaya pembangunan yang 

berkesinambungan yang meliputi seluruh kehidupan masyarakat,